
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348~) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ru

Татарстан Республикасы 
Яңа Чишмә муниципаль районы 

Советы КАРАРЫ

2021 елның 19 мартыннан № 7-47

- «Татарстан Республикасы Яңа Чишмә районы Советының
«2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә 

муниципаль районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына үзгәрешләр кертү
турында»

Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 
рәисе Тухтаманова Е. И.ның «2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 
карарына үзгәрешләр кертү турында» мәгълүматын тыңлаганнан һәм тикшергәннән соң, 
Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советы

КАРАР БИРӘ:

1. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советының «2021 елга, 
2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:

1.1. 1 пунктның 2 пунктчасындагы «528 732,61» санын «528 904,8» санына
алмаштырырга;

1.2. 1 пунктның 3 пунктчасындагы «528 732,61» санын «531 833,6» санына
алмаштырырга;

1.3. 1 пунктның 4 пунктчасындагы «0» санын «2928,8» санына алмаштырырга;
1.4. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советының «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына «2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар 
план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганагы" турындагы 1 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта 
итеп бирелә).

1.5. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советының «2021 елга, 
2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына «2021 елга Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджетының фаразланган керем 
күләмнәре» турындагы 2 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп 
бирелә).

1.6. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советының «2021 елга, 
2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына «2021 елга Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 
структурасы» дигән 7 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә).

mailto:chishma@tatar.ru


1.7. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Советының «2021 елга, 
2022 һәм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль 
районы бюджеты турында» 8.12.2020 № 3-19 карарына «2021 елга Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджет чыгымнары классификациясенең 
бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, төркемнәре буенча Татарстан 
Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиеләрен 
бүлү» дигән 8 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (кушымта итеп бирелә).

2. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районының файдаланылмый 
калган акчаларын исәпкә алып, бюджет ассигнованиеләрен бүлүне 2901,6 мең сум 
күләмендә расларга (1 нче кушымта).

3. Яңа Чишмә муниципаль районы бюджетының өстәмә керемнәрен 2021 елның 1 
гыйнваренә 27,2 мең сум күләмендә бүлүне расларга. (2 нче кушымта)

4. Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы Башкарма комитетына, 
Татарстан Республикасы Президенты белән килештерелгән, 2011 елның 1 гыйнварына 
буш калган акчаларны һәм Яңа Чишмә муниципаль районы бюджетының өстәмә 
керемнәрен, алга таба Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы 
Советының чираттагы утырышында үзгәрешләрне раслап, 2,0 (ике) млн.сум күләмдә 
өстәмә чыгымнарны каплау өчен кулланырга рөхсәт итәргә.

5. Әлеге карарны «Интернет» мәгълүмат -  телекоммуникация челтәрендәге 
«Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталы» нда 
http//pravo.tatarstan.ru , Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районының 
«Интернет» мәгълүмат - телекоммуникация челтәрендәге рәсми сайтында http// 
novosheshminsk.tatarstan.ru/ бастырып чыгарырга (халыкка җиткерергә).

6. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Яңа Чишмә 
муниципаль районы Советының Бюджет, салымнар һәм финанслар буенча даими депутат 
комиссиясенә йөкләргә.

Яңа Чишмә
муниципаль районы Башлыгы: В. М. Козлов



Татарстан Республикасы 
Яңа Чишмә муниципаль районы 
Советының 8.12.2020 ел № 3-19 
карарына 1 нче кушымта 
(Яңа Чишмә муниципаль районы
Советы карарының
19. 03.2021 ел №7-47 редакциясендә)

Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районының 2021 нче елга һәм 2022, 2023 
нче елларның планлы чорына бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

мең сумнарда
Күрсәткеч коды Атамасы 2021 2022 2023

01 00 00 00 00 0000 000
Бюджет кытлыгын эчке
финанслау
чыганаклары

-2 928,8 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000

Бюджет акчаларын 
исәпкә алу 
счетларында калган 
акчаларны үзгәртү -2 928,8

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500
Бюджет акчаларының 
калдыкларын арттыру 528 904,8 528 499,51 534 014,71

01 05 02 01 05 0000 510

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
арттыру 528 904,8 528 499,51 534 014,71

01 05 00 00 00 0000 600
Бюджет акчаларының 
калдыкларын киметү -531 833,6 -528 499,51 -534 014,71

01 05 02 01 05 0000 610

Бюджет акчаларының 
башка калдыкларын 
киметү 531 833,6 -528 499,51 -534 014,71

Барлык чыганаклар 2 928,8 0,00 0,00



Татарстан Республикасы
Яңа Чишмә муниципаль районы
Советының 8.12.2020 ел № 3-19
карарына 2 нче кушымта
(Яңа Чишмә муниципаль районы
Советы карарының
19. 03.2021 ел №7-47 редакциясендә)

2021 нче елга Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районы бюджеты
керемнәренең фаразланган күләмнәре

(мең сум.)
Атамасы Керем коды 2021 ел

Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 113 965,30
Табышка салымнар, керемнәр 1 01 00000 00 0000 110 80 829,00
Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 80 829,00
Чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 
физик затлар керемнәренә салым, салым 
исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 227(1) һәм 228 
статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла 
торган керемнәрдән тыш 1 01 02010 01 1000 110 80 829,00
Россия федерациясе территориясендә 
сатыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 
күрсәтүләргә) салымнар 1 03 00000 00 0000 000 17 200,00
Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарларга 
(продукцияләргә) акцизлар 1 03 02000 01 0000 110 17 200,00
Бердәм керемгә салымнар

1 05 00000 00 0000 000 5 362,50
Салым салуның гадиләштерелгән 
системасын куллануга бәйле рәвештә алына 
торган салым 1 05 01000 00 0000 110 3 584,00
Аерым эшчәнлек төрләре өчен вмененный 
керемгә бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 1 226,00
Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 517,50
Муниципаль районнар бюджетларына 
күчерелә торган салым салуның патент 
системасын куллануга бәйле рәвештә алына 
торган салым 1 05 04020 02 0000 110 35,00
Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 1 052,60
Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы 1 08 03000 01 0000 110 1 052,60
Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы (Россия 
Федерациясе Югары судыннан тыш) 1 08 03010 01 0000 110 1 052,60



Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 
файдаланудан керемнәр 1 11 00000 00 0000 000 8 504,20
Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук муниципаль районнар 
милкендә булган дәүләт милке чикләнмәгән 
җирләрне арендалау шартнамәләрен төзү 
хокукын сатудан кергән акчалар 1 11 05010 00 0000 120 6 800,00
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве 
рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 
күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән 
акчалар 1 11 05013 05 0000 120 6 800,00
Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук муниципаль районнар 
милкендә булган, дәүләт милке чикләнгәннән 
соң җирләрне арендалау шартнамәләрен төзү 
хокукын сатудан кергән акчалар (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләрнең җир 
кишәрлекләреннән тыш) 1 11 05020 00 0000 120 1 400,00
Аренда түләве рәвешендә алына торган 
керемнәр, шулай ук муниципаль районнар 
милкендә булган җирләрне арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән 
акчалар (муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән 
тыш) 1 11 05025 05 0000 120 1 400,00
Дәүләт хакимияте органнарының, җирле 
үзидарә органнарының, бюджеттан тыш 
дәүләт фондларының һәм алар төзегән 
учреждениеләрне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) оператив 
идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән 
кергән керемнәр) 1 11 05030 00 0000 120 284,20
Муниципаль районнарның идарә органнары 
һәм алар төзегән учреждениеләр 
(муниципаль бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) оператив 
идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән 
кергән керемнәр 1 11 05035 05 0000 120 284,20
Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләр табышының салымнарны 
һәм мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала 
торган өлешен күчерүдән керемнәр 1 11 07010 00 0000 120 20,00
Муниципаль унитар предприятиеләрнең 
салымнарны һәм мәҗбүри башка түләүләрне 
керткәннән соң кала торган табыш өлешен 
күчерүдән керемнәр 1 11 07015 05 0000 120 20,00



Табигый ресурслардан файдаланганда 
түләүләр 1 12 00000 00 0000 000 396,00
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен 
түләү 1 12 01010 00 0000 120 396,00
Стационар объектларда атмосфера һавасына 
пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү 1 12 01010 01 6000 120 350,00
Җитештерү һәм куллану калдыкларын 
урнаштыру өчен түләү 1 12 01040 01 6000 120 40,00
Факель җайланмаларда яндырганда һәм (яки) 
иярчен нефть газын таратканда барлыкка 
килә торган пычраткыч матдәләр чыгарган 
өчен түләү 1 12 01070 01 6000 120 6,00
Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет 
һәм автоном учреждениеләрнең җир 
кишәрлекләреннән тыш) 1 14 00000 00 0000 000 400,00
Муниципаль районнар милкендә булган 
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм Автоном 
учреждениеләрнең күчемсез мөлкәтеннән 
тыш), шулай ук муниципаль унитар 
предприятиеләрнең, шул исәптән казна 
предприятиеләренең мөлкәтеннән тыш) 
сатудан керемнәр, күрсәтелгән мөлкәт буенча 
төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 1 14 02050 05 0000 410 200,00
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл 
җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан кергән табыш 1 14 06013 05 0000 430 200,00
Штрафлар, санкцияләр, зыянны түләү

1 16 00000 00 0000 000 221,00
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 8 бүлегендә 
билгеләнгән әйләнә-тирә мохитне саклау һәм 
табигатьтән файдалану өлкәсендә 
муниципаль контроль органнарының 
вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар өчен 
административ штрафлар

1 16 01084 01 0000 140 10,00
Муниципаль контроль органнарының 
вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 7 бүлегендә 
билгеләнгән административ штрафлар 1 16 01074 01 0000 140 10,00
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 6 бүлегендә 
билгеләнгән административ хокук бозулар, 
халыкның сәламәтлеген, санитария- 
эпидемиология иминлеген һәм иҗтимагый 
әхлакны кимсетә торган административ хокук 
бозулар өчен муниципаль контроль 
органнары вазыйфаи затлары тарафыннан 
билгеләнгән административ штрафлар 1 16 01064 01 0000 140 10,00



Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 13 бүлегендә, 
элемтә һәм мәгълүмат өлкәсендә муниципаль 
контроль органнарының вазыйфаи затлары 
тарафыннан ачыкланган административ хокук 
бозулар өчен административ штрафлар 1 16 01034 01 0000 140 10,00
Муниципаль районның муниципаль милкенә 
(муниципаль бюджет (автоном) 
учреждениеләренә, унитар предприятиеләргә 
беркетелгән мөлкәттән тыш) китерелгән 
башка зыянны каплау 1 16 10032 05 0000 140 10,00
Тәэмин итүче (подрядчы, башкаручы) 
тарафыннан муниципаль районның казна 
учреждениесе тарафыннан төзелгән 
муниципаль контрактта каралган 
йөкләмәләрне үтәү вакыты чыккан очракта 
түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 1 16 07010 05 0000 140 10,00
Муниципаль районның муниципаль органы, 
(муниципаль казна учреждениесе) 
каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә 
тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки 
шартнамә нигезендә түләнгән башка 
штрафлар, неустойкалар, пенялар 1 16 07090 05 0000 140 10,00
Муниципаль район (муниципаль казна 
учреждениесе) белән төзелгән муниципаль 
контрактны өзгәндә зыянны каплау 
максатларында башкаручының 
(подрядчының) аны үтәүдән берьяклы баш 
тартуы (муниципаль юл фонды акчалары 
исәбеннән финанслана торган муниципаль 
контракттан тыш) сәбәпле түләүләр) 1 16 10081 05 0000 140 10,00
Башкаручының (подрядчының) аны үтәүдән 
берьяклы баш тартуына бәйле рәвештә 
муниципаль район муниципаль юл фонды 
акчалары исәбеннән финанслана торган 
муниципаль контрактны берьяклы өзгәндә 
зыянны каплау максатларында түләүләр 1 16 10082 05 0000 140 10,00
Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны 
каплау турында дәгъвалар буенча түләүләр, 
шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән 
зыянны ирекле каплаганда түләнә торган 
(аеруча саклана торган табигать 
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә 
китерелгән зыяннан тыш) муниципаль 
берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 
түләүләр 1 16 11050 01 0000 140 10,00
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 20 бүлегендә 
билгеләнгән, җәмәгать тәртибенә һәм 
иҗтимагый куркынычсызлыкка яный торган, 
муниципаль контроль органнарының 
вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 1 16 01204 01 0000 140 10,00



административ хокук бозулар өчен 
административ штрафлар

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 
килгән бурычларны түләү исәбенә керә 
торган, 2019 елда гамәлдә булган 
нормативлар буенча муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиешле акчалата 
түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр 
(муниципаль юл фондын формалаштыруга 
җибәрелә торган керемнәрдән тыш, шулай ук 
муниципаль берәмлекнең финанс органы 
тарафыннан бурычларны аерым исәпкә алу 
турында карар кабул ителгән очракта бүтән 
түләүләрдән кала.) 1 16 10123 01 0051 140 100,00
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 15 бүлегендә 
билгеләнгән, финанс, салымнар һәм 
җыемнар, иминият, кыйммәтле кәгазьләр 
базары өлкәсендә (Россия Федерациясе 
Бюджет кодексының 46 статьясындагы 6 
пунктында күрсәтелгән штрафлардан тыш), 
муниципаль контроль органнарының 
вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар өчен 
административ штрафлар 1 16 01154 01 0000 140 10,00
Муниципаль районның муниципаль органы 
(муниципаль казна учреждениесе) белән 
муниципаль юл фонды акчалары исәбеннән 
финанслана торган муниципаль контракт 
төзүдән читләшүгә китерелгән зыянны каплау 
максатларында, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр, хезмәт күрсәтүләр сатып 
алу өлкәсендә контракт системасы турында 
Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 
муниципаль район бюджетына күчерелергә 
тиешле башка акчалар 1 16 10062 05 0000 140 10,00
Муниципаль хокукый актларны бозган өчен 
Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында билгеләнгән административ 
штрафлар 1 16 02020 02 0000 140 11,00
Түләүсез керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 414 767,31
Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 
торган керемнәр 2 02 00000 00 0000 000 414 767,31
Муниципаль районнар бюджетларына 
дотация 202 10000 00 0000 150 12 151,80
Муниципаль районнарның бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотация 202 15001 05 0000 150 12 151,80



Россия Ф едерациясе бю джет системасы 
бю джетларына субсидияләр (бю джетара 
субсидияләр) 202 20000 00 0000 150 216 521,80
М униципаль гомуми белем бирү 
оеш маларында баш лангыч гомуми белем 
алучы укучыларны түләүсез кайнар ризык 
белән тәэмин итүне оеш тыру чараларын 
гамәлгә аш ыру өлеш ендә муниципаль 
берәмлекләрнең җирле үзидарә органнары 
тараф ыннан мәгариф өлкәсендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләр буенча 
вәкаләтләрне баш карганда барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен ф инанслаш уга 
муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 
бю джетларына субсидияләр 202 25304 05 0000 150 3 434,70
Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 
һәм авыл территорияләрен төзекләндерү 
чараларын гамәлгә аш ыру өчен муниципаль 
районнар бю джетларына субсидияләр 202 25576 05 0000 150 4 000,00
М униципаль районнар бю джетларына башка 
субсидияләр 2 02 29999 05 0000 150 209 087,10
Россия Ф едерациясе бю джет системасы 
бю джетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 150 148 430,91
Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 35930 05 0000 150 667,10
Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф  
җитәкчелеге өчен айлык акчалата түләү 
өлеш ендә МР субвенциясе 2 02 35303 05 0000 150 12 655,40
Хәрби комиссариатлары булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 35118 05 0000 150 1 649,20
Россия Ф едерациясе субъектларының 
тапш ырылган вәкаләтләрен үтәүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 30024 05 0000 150 121 359,71
Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләдә баланы тәрбияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр, 
шулай ук тәрбиягә бала алган ата-анага 
тиеш ле бүләк бирү 2 02 30027 05 0000 150 12 092,30
Россия Ф едерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге ф едераль судларның 
присяжный утырыш чыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бю джетларына субвенцияләр 2 02 35120 05 0000 150 7,20
Башка бюджетара трансф ертлар

2 02 04000 00 0000 000 37 835,0
Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча 2 02 40014 05 0000 150 7 360,00



вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
җирлекләр бюджетларыннан тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар
Муниципаль берәмлек хакимияте органнары 
карарлары нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02 45160 05 0000 150 30 313,5
Муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар

2 02 49999 05 0000 150 161,5
Барлык керемнәр: 528 904,8



Татарстан Республикасы
Яңа Чишмә муниципаль районы
Советының 8.12.2020 ел № 3-19
карарына 7 нче кушымта
(Яңа Чишмә муниципаль районы
Советы карарының
19. 03.2021 ел №7-47 редакциясендә)

2021 елга Яңа Чишмә муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарының ведомство структурасы

Мең сум.
Атамасы Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре 
палатасы 165 2102,70

Гомумдәүләт мәсьәләләре 165 01 2102,70
Башка гомумдәүләт чыгымнары 165 01 13 2102,70
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 165 01 13 9900000000 2102,70

Үзәк аппарат 165 01 13 9900002040 2100,10
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

165 01 13 9900002040 100 1357,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен то варлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

165 01 13 9900002040 200 742,90

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 165 01 13 990002950 2,60

Башка бюджет ассигнованиеләре 165 01 13 990002950 800 2,60
Финанс бюджет палатасы 300 20313,30
Гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01 3611,00
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелек органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

300 01 06 3611,00

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 300 01 06 9900000000 3611,00

Үзәк аппарат 300 01 06 9900002040 3611,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү

300 01 06 9900002040 100 2871,20



максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

300 01 06 9900002040 200 735,10

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 300 01 06 9900002040 300 1,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 06 9900002040 800 2,80
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 300 01 13 0,90

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 300 01 13 9900002950 0,90

Башка бюджет ассигнованиеләре 300 01 13 9900002950 800 0,90
Мобилизациион һәм хәрби 
хезмәттән тыш әзерлек 300 02 1649,20

Мобилизацион һәм хәрби 
хезмәттән тыш әзерлек 300 02 03 1649,20

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 300 02 03 9900000000 1649,20

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль район 
составына керүче җирлекләр 
бюджетларына субвенцияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

300 02 03 9900051180 1649,20

Компенсацияләр Фонды 300 02 03 9900051180 500 1649,20
Торак-коммуналь хуҗалык 300 05 507,30
Төзекләндерү 300 05 03 507,30
Үзмәшгуьлек 300 05 03 9900025131 10,70
Башка бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025131 500 10,70
башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

300 05 03 9900025151 496,60

Башка бюджетара трансфертлар 300 05 03 9900025151 500 496,60
Мәдәният, кинематография 300 08 650,00
Мәдәният 300 08 01 650,00
башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны

300 08 01 9900025151 650,00



компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар
башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

300 08 01 9900025151 500 650,00

Социаль сәясәт 300 10 12,50
Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 300 10 03 12,50

башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

300 10 03 9900025151 12,50

башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

300 10 03 9900025151 500 12,50

Бюджетара трансфертлар 300 14 13883,30

Бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр 300 14 01 13336,70

Чыгымнарның программа 
булмаган юнәлешләре 300 14 01 9900000000 13336,70

финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып, муниципаль 
районнар бюджетлары акчалары 
булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр

300 14 01 9900025040 169,00

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900025040 500 169,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 
(аларны финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләрнең 
региональ финанс ярдәме 
фондыннан Татарстан 
Республикасы бюджетыннан

300 14 01 9900080060 291,20



бирелә торган дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләрдән 
торган дотацияләр

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 9900080060 500 291,20
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 
(аларны финанс белән тәэмин итү 
чыганагы-Татарстан 
Республикасы бюджетыннан 
җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертлар бирүгә 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр) бирү 
өчен җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 
дотацияләр

300 14 01 99000Б0040 12876,50

Бюджетара трансфертлар 300 14 01 99000Б0040 500 12876,50
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 300 14 03 546,60

Тискәре трансфертлар 300 14 03 9900020860 530,40
Бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900020860 500 530,40
башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү 
өчен муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

300 14 03 9900025151 16,20

Башка бюджетара трансфертлар 300 14 03 9900025151 500 16,20
Хисап палатасы 301 1043,40
Гомумдәүләт мәсьәләләре 301 01 1043,40
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

301 01 06 1043,40

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 301 01 06 9900000000 1043,40

Үзәк аппарат 301 01 06 9900002040 1043,40
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

301 01 06 9900002040 100 721,40



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

301 01 06 9900002040 200 316,90

Башка бюджет ассигнованиеләре 301 01 06 9900002040 800 5,10
Муниципаль район Башкарма 
комитеты 311 496 747,1

Гомумдәүләт мәсьәләләре 311 01 36969,80
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
хакимиятләрнең эшчәнлеге

311 01 04 15274,20

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 311 01 04 0220825302 351,20

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 04 0220825302 100 351,20

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 311 01 04 9900000000 14923,00

Үзәк аппарат 311 01 04 9900002040 14571,80
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 04 9900002040 100 11711,30

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 04 9900002040 200 2825,50

Башка бюджет ассигнованиеләре 311 01 04 9900002040 800 35,00
2015-2020 елларга “ Яңа Чишмә 
муниципаль районының 
коррупциягә каршы сәясәтен 
тормышка ашыру" муниципаль 
программасы

311 01 04 9900002040 200 0,00

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 311 01 04 9900025240 351,20

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 04 9900025240 100 351,20

Суд системасы 311 01 05 7,20



Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 311 01 05 9900000000 7,20

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет 
акчалары исәбенә төзү (үзгәртү)

311 01 05 9900051200 7,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 05 9900051200 200 7,20

Резерв фондлар 311 01 11 2078,30
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 311 01 11 9900000000 2078,30

Җирле администрацяләрнең 
резерв чаралары 311 01 11 9900007411 2078,30

Резерв чаралар 311 01 11 9900007411 800 2078,30
Башка гомумдәүләт чыгымнары 311 01 13 19610,10
2014 -  2020 елларга «Татарстан 
Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү» дәүләт 
программасы

311 01 13 0300000000 966,00

Төп чара «Ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 
калган балаларны гаиләгә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру»

311 01 13 0350300000 966,00

Опека һәм попечительлек 
эшчәнлеген оештыру һәм гамәлгә 
ашыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

311 01 13 0350325330 966,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 13 0350325330 100 966,00

Яңа Чишмә муниципаль 
районында архив эшен үстерү " 
ярдәмче программасы

311 01 13 08Е0000000 443,00

Төп чара «Архив эше өлкәсендә 
дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 311 01 13 08Е0100000 443,00

Мәдәният сарайлары һәм 
йортлары, башка мәдәният 
учреждениеләре һәм массакүләм 
мәгълүмат чаралары

311 01 13 08Е0144020 443,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары

311 01 13 08Е0144020 100 443,00



функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 311 01 13 9900000000 18201,10

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 311 01 13 9900002950 7902,30

Башка бюджет ассигнованиеләре 311 01 13 9900002950 800 7902,30
Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

311 01 13 9900025260 373,80

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 13 9900025260 100 337,70

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900025260 200 36,10

Административ комиссияләрне 
төзү һәм аларның эшчәнлеген 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенсияләр

311 01 13 9900025270 366,60

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 13 9900025270 100 340,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900025270 200 26,20

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 311 01 13 9900025340 29,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900025340 200 29,40

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча 
дәүләт вәкаләтләренә 
субвенцияләр

311 01 13 9900025350 0,50



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900025350 200 0,50

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген оештыру 311 01 13 9900029900 8171,10

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 13 9900029900 100 7576,90

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900029900 200 593,10

Башка бюджет ассигнованиеләре 311 01 13 9900029900 800 1,10
Гражданлык хәле актларын 
теркәүгә субвенсияләр 311 01 13 9900059300 667,10

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 01 13 9900059300 100 597,50

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900059300 200 69,60

Башка түләүләр 311 01 13 9900092350 285,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900092350 200 255,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 01 13 9900092350 300 16,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 311 01 13 9900092350 800 13,60
Татарстан Республикасы дәүләт 
граждан хезмәтен һәм Татарстан 
Республикасында муниципаль 
хезмәтне үстерү чаралары

311 01 13 9900092410 102,80

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900092410 200 102,80

муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлау 311 01 13 9900097080 302,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 01 13 9900097080 200 302,00



Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 311 03 1903,90

Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, гражданнар 
оборонасы

311 03 10 1605,00

«2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы» муниципаль 
программасы

311 03 10 0700000000 1605,00

Төп чара «Гражданнар оборонасы, 
гадәттән тыш хәлләрне кисәтү һәм 
бетерү өлкәсендә идарә 
нәтиҗәлелеген арттыру»

311 03 10 0720000000 1605,00

Гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
гражданнар оборонасы өлкәсендә 
оешма белән җитәкчелек итү һәм 
чаралар уздыру

311 03 10 0700022670 1605,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 03 10 0700022670 100 1524,50

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 03 10 0700022670 200 80,50

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр

311 03 14 298,90

Хокук бозуларны 
профилактикалау өлкәсендә 
программа чараларын гамәлгә 
ашыру

311 03 14 0610110990 298,90

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

311 03 14 0610110990 100 298,90

Милли икътисад 311 04 25 489,1

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 311 04 05 775,60



Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, кеше 
һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән халыкны яклау 
чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
район бюджетларына 
субвенсияләр

311 04 05 1420925360 775,60

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин 
итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәтләр сатып алу

311 04 05 1420925360 200 775,60

Транспорт 311 04 08 7001,20
“Татарстан Республикасы 
транспорт системасын үстерү" 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар

311 04 08 1300000000 7001,20

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 311 04 08 1340103170 7001,20

Башка бюджет ассигнованияләре 311 04 08 1340103170 800 7001,20
Юл хуҗалыгы 311 04 09 17 712,3
"Гомуми файдаланудагы 
автомобиль юллары челтәрен 
үстерү” төп чарасы

311 04 09 Д100000000
17 712,3

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь ремонт)

311 04 09 Д100003650

17 712,3

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 04 09 Д100003650 200
17 712,3

Торак-коммуналь хуҗалык 311 05 5376,00
Торак хуҗалыгы 311 05 01 1376,0
2014 -2043 елларга Яңа Чишмә 
муниципаль районы 
территориясендә урнашкан 
күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлау 
буенча муниципаль адреслы 
программа

311 05 01 0400000000 1376,0

Төп чара «Күпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны үз вакытында 
оештыру»

311 05 01 0450100000 1376,0

ТР чаралары хисабына 
күпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чараларны 
тәэмин итү

311 05 01 0450196010 1376,0

Башка бюджет ассигнованиеләре
311 05 01 0450196010 600 1376,0

Төзекләндерү 311 05 03 4000,00



Төзекләндерү өлкәсендә башка 
ичаралар 311 05 03 9900078050 4000,00

Бюджетара трансфертлар 311 05 03 9900078050 500 4000,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 311 06 534,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау 311 06 03 534,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 311 06 03 0900000000 534,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау 311 06 03 0910174460 534,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 06 03 0910174460 200 534,00

Мәгариф 311 07 327366,10
Мәктәпкәчә белем бирү 311 07 01 85875,90
Мәгариф 311 07 01 0200000000 85875,90
“Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү” 
ярдәмче программасы 311 07 01 0210000000 85875,90

«Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" 
төп чарасы

311 07 01 0210100000 25540,30

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыру 
гарантияләрен тәэмин итү өчен 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

311 07 01 0210125370 25540,30

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 01 0210125370 600 25540,30

“Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү” 
төп чарасы 311 07 01 0210300000 60335,60

Мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләре 311 07 01 0210342000 3508,60

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 01 0210342000 600 3508,60

Мәктәпкәчә белем бирү 
учреждениеләре 311 07 01 02103Б0050 56827,00

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 01 02103Б0050 600 56827,00

Гомуми белем бирү 311 07 02 210953,40



“Гомуми белем бирүне үстерү " 
ярдәмче программасы 311 07 02 0220000000 210953,40

“Дәүләт мәгариф оешмаларында 
гомуми белем бирүне гамәлгә 
ашыру" төп чарасы

311 07 02 0220200000 105547,80

Гомуми белем бирү 
учреждениеләре, шул исәптән 
мәктәп - балалар бакчалары

311 07 02 0220242100 1199,30

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 02 0220242100 600 1199,30

Гомуми белем бирү 
учреждениеләре, шул исәптән 
мәктәп - балалар бакчалары

311 07 02 02202Б0050 104348,50

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 02 02202Б0050 600 104348,50

“Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү” төп чарасы

311 07 02 0220800000 99483,60

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итүгә, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

311 07 02 0220825280 86828,20

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 02 0220825280 600 86828,20

сыйныф җитәкчелеге өчен айлык 
акчалата түләү түләүләрне тәэмин 
итү өчен субвенция

311 07 02 0220853031 12655,40

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 02 0220853031 600 12655,40



башлангыч гомуми белем бирү 
оешмаларында укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән 
тәэмин итүгә финанслаштыру 
чыгымнары

311 07 02 022091_3040 5922,00

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 02 022091.3040 600 5922,00

Балаларга өстәмә белем бирү 311 07 03 14972,00
“Өстәмә белем бирүне үстерү” 
ярдәмче программасы 311 07 03 0230000000 14972,00

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләре 311 07 03 0230100000 14972,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмалары

311 07 03 0230142310 60,00

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 03 0230142310 600 60,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештә өстәмә белем бирүне 
оештыру

311 07 03 0230142320 200,00

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 03 0230142320 600 200,00

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләре 311 07 03 02301Б2310 3137,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмалары

311 07 03 02301Б2310 600 3137,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештә өстәмә белем бирүне 
оештыручы оешмалар

311 07 03 02301Б2320 11575,00

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 03 02301Б2320 600 11575,00

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 311 07 07 9596,30

Яшьләр сәясәте 311 07 07 1000000000 9596,30



Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

311 07 07 38101Б2320 3970,10

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 07 38101Б2320 600 3970,10

Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

311 07 07 3810182320 39,40

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 07 3810182320 600 39,40

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 311 07 07 383143100 5 586,80

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 07 07 383143100 600 5 586,80

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 311 07 09 5968,50

Белем бирү учреждениеләрен 
методик һәм мәгьлүмати техник 
тәэмин итү буенча субвенцияләр

311 07 09 0220825301 3 863,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

311 07 09 0220825301 100 3 863,60

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 311 07 09 0230343600 150,00

Премияләр һәм грантлар 311 07 09 0230343600 300 150,00
«Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмаларны үстерү, белем 
бирү сыйфатын бәяләү, мәгариф 
өлкәсендә чаралар үткәрү 
ярдәмче программасы

311 07 09 0250000000 1 954,90

Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары

311 07 09 0250245200 1 954,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

311 07 09 0250245200 100 206,10

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 07 09 0250245200 200 1 734,60

Башка бюджет ассигнованиеләре 311 07 09 0250245200 800 14,20



Мәдәният, кинематография һәм 
массакүләм мәгълүмат чаралары 311 08 58103,50

Мәдәният 311 08 01 58103,50
“Музейларны комплекслы үстерү" 
төп чарасы 311 08 01 0810100000 3682,80

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 311 08 01 0810144090 3682,80
Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 08 01 0810144090 600 3682,80

“Китапханә хезмәте күрсәтү 
системасын үстерү " дигән төп 
чара

311 08 01 0830100000 10 680,80

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 311 08 01 0830144090 10 680,80

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 08 01 0830144090 600 10 680,80

"Клуб концерт оешмаларын һәм 
җыр башкару сәнгатен үстерү” 
ярдәмче программасы

311 08 01 0840000000 43739,90

“Заманча музыка сәнгатен үстерү 
төп чарасы 311 08 01 0840100000 43739,90

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 311 08 01 0840144091 43 739,90

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 08 01 0840144091 600 43 739,90

Сәламәтлек саклау 311 09 209,20
Сәламәтлек саклау 311 09 07 209,20
Санитар-эпидемиологик иминлек 311 09 07 0100000000 209,20
“Йогышлы авыруларны, шул 
исәптән иммунопрофилактиканы 
да профилактикалау” төп чарасы

311 09 07 0110200000 209,20

эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 
буенча Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр

311 09 07 0110202110 209,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

311 09 07 0110202110 200 209,20

Социаль сәясәт 311 10 18491,80
Пенсия белән тәэмин итү 311 10 01 435,70
Чыгымнарның программа 
булмаган юнәлешләре 311 10 01 9900000000 435,70



Пенсияләргә өстәмә түләүләр, 
өстәмә пенсия белән тәэмин итү 311 10 01 9900049100 435,70

Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 10 01 9900049100 300 435,70

Гаилә һәм балачакны саклау 311 10 04 18056,10
Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 
дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар

311 10 04 0300000000 18056,10

Белем бирү оешмаларында 
укучыларны тукландыру белән 
тәэмин итү төп чарасы 311 10 04 0310200000 1437,90

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 311 10 04 0310225510 1437,90

Бюджет учреждениеләренә, 
автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 10 04 0310225510 600 1437,90

“Гаиләләрнең социаль- 
икътисадый хәлен яхшырту" 
ярдәмче программасы

311 10 04 03500000000 4525,90

“Гаиләләргә социаль ярдәм 
чаралары системасын үстерү” төп 
чарасы

311 10 04 0350100000 4525,90

Мәктәпкәчә белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы 
мәгариф оешмаларына йөрүче 
балалары булган гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү

311 10 04 0350113200 4525,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 10 04 0350113200 300 4525,90

Ятим балаларны урнаштыру өчен 
уңайлы шартлар тудыру 311 10 04 0350323100 12092,30

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
балаларны карау өчен түләүләр 311 10 04 0350323110 4721,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 10 04 0350323110 300 4721,90

Үз Вазыйфаларын башкаручы 
опекуннарга яки попечительләргә 
туры килә торган түләүне билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

311 10 04 0350323120 3573,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 10 04 0350323120 300 3573,90

Ятим балаларны һәм ата-ана 
каравыннан мәхрүм калган 
балаларны опекага 
(попечительлеккә) бирелгән айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм

311 10 04 0350323130 3796,50



түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру)

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 311 10 04 0350323130 300 3796,50

Физик культура һәм спорт 311 11 22303,70
Физик культура 311 11 01 22303,70
Спортка әзерлек ведомствосы кул 
астындагы оешмалар эшчәнлеген 
тәэмин итү

311 11 01 1010148200 22138,90

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 11 01 1010148200 600 22138,90

Югары нәтиҗәләр өчен 
тренерларны бүләкләү 311 11 01 3720142330 3,30

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 11 01 3720142330 600 3,30

тренерларга - яшь белгечләргә 
субсидияләр 311 11 01 3720143623 2,90

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 11 01 3720143623 600 2,90

Балалар-яшүсмерләр спортын 
үстерү 311 11 01 3720143650 158,60

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

311 11 01 3720143650 600 158,60

Муниципаль район Советы 331 11627,10
Гомумдәүләт мәсьәләләре 331 01 11627,10
Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазыйфаи затының 
эшчәнлеге

331 01 02 1925,50

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 331 01 02 9900000000 1925,50

Муниципаль берәмлек Башлыгы 331 01 02 9900002030 1925,50
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

331 01 02 9900002030 100 1925,50



Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

331 01 03 9691,60

“Татарстан Республикасында 
юстицияне үстерү" дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру 
өлешендә чаралар

331 01 03 2400000000 2,20

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару 
өчен муниципаль райондагы 
җирлекләрдән кирәкле мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт вәкаләтен 
гамәлгә ашыру

331 01 03 2410125390 2,20

муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

331 01 03 2410125390 100 2,20

Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 331 01 03 9900000000 9689,40

Үзәк аппарат 331 01 03 9900002040 9689,40
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, 
бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

331 01 03 9900002040 100 4019,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

331 01 03 9900002040 200 5544,40

Башка бюджет ассигнованиеләре 331 01 03 9900002040 800 125,60
Башка гомумдәүләт мәсәләләре 331 01 13 10,00
Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 331 01 13 990002950 10,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 331 01 13 990002950 800 10,00
Барлык чыгымнар 531833,6



Татарстан Республикасы 
Яңа Чишмә муниципаль районы 
Советының 8.12.2020 ел № 3-19 
карарына 8 нче кушымта 
(Яңа Чишмә муниципаль районы
Советы карарының
19. 03.2021 ел №7-47 редакциясендә)

2020 елга
Яңа Чишмә муниципаль районы бюджетының бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан

статьялары һәм чыгымнары төрләре буенча 
бюджет ассигнованиеләрен бүлү

мең сум.
Атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 55 354,00
Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи затының эшчәнлеген тәэмин итү

01 02 1 925,50

Муниципаль берәмлек Башлыгы 01 02 9900002030 1 925,50
Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 02 9900002030 100 1 925,50

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге

01 03 9 691,60

“Татарстан Республикасында юстицияне 
үстерү "дәүләт программасын гамәлгә 
ашыру өлешендә чаралар

01 03 24000000000 2,20

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле җирлекләрдән 
мәгълүмат җыю буенча дәүләт вәкаләтен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетына субвенцияләр

01 04 2410125390 2,20

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

01 04 2410125390 100 2,20

Үзәк аппарат 01 03 9900002040 9 689,40
Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 03 9900002040 100 4 019,40



М униципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эш ләр һәм хезмәтләр сатып алу

01 03 9900002040 200 5 544,40

Башка бю джет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 125,60
Россия Ф едерациясе Хөкүмәте, Россия 
Ф едерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары баш карма органнары, 
җирле администрация эш чәнлеге

01 04 15 274,20

Идарә итү буенча чыгымнарны гамәлгә 
ашыруга мәгариф  өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тараф ыннан гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бю джетларына субвенция

01 04 0220825302 351,20

М униципаль органнар, казна 
учреждениеләре ф ункцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,20

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 04 9900000000 14 923,00
Үзәк аппарат 01 04 9900002040 14 571,80
М униципаль органнар, казна 
учреждениеләре ф ункцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 04 9900002040 100 11 711,30

М униципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эш ләр һәм хезмәтләр сатып алу

01 04 9900002040 200 2 825,50

ТКХ өлкәсендә вәкаләтләрне гамәлгә 
ашыруга субвенция 01 04 9900002040 0,00

01 04 9900002040 800 35,00
Яшьләр сәясәте өлкәсендә вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыруга субвенция 01 04 9900025240 351,20

М униципаль органнар, казна 
учреждениеләре ф ункцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 04 9900025240 100 351,20

Идарә итү буенча чыгымнарны гамәлгә 
ашыруга мәгариф  өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тараф ыннан гамәлгә 
аш ыру өчен муниципаль районнар 
бю джетларына субвенция

01 04 0220825302 351,20

М униципаль органнар, казна 
учреждениеләре ф ункцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,20

Суд системасы 01 05 7,20
Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 05 9900000000 7,20
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге ф едераль судларның 
присяжный утырыш чыларына кандидатлар 
исемлекләрен ф едераль бю джет акчалары 
исәбенә төзү (үзгәртү)

01 05 9900051200 7,20



Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 05 9900051200 200 7,20

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү

01 06 4 653,50

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 06 9900000000 4 653,50
Үзәк аппарат 01 06 9900002040 4 653,50
Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 06 9900002040 100 3 592,60

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 06 9900002040 200 1 052,00

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 01 06 9900002040 300 1,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 7,90
Резерв фондлар 01 11 2 078,30
Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 11 9900000000 2 078,30
Резерв фондлар 01 11 9900007411 2 078,30
Җирле администрациянең резерв 
фондлары 01 11 9900007411 800 2 078,30

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 21 723,70
Опека һәм попечительлек буенча 
эшчәнлекне оештыру вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен субвенция

01 13 0350325330 966,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 0350325330 100 966,00

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, исәпкә 
алуны, комплектлаштыруны һәм куллануны 
тәэмин итү

01 13 08Е0144020 443,00

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 443,00

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 01 13 9900000000 20 314,70
Үзәк аппарат 01 13 9900002040 2 100,10
Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 9900002040 100

1357,20
Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900002040 200 742,90

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 0,00
Оешмалар милке һәм җир салымы өчен 
салым түләү 01 13 9900002950 7 915,80

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 7 915,80



Балигъ булмаганнар эше буенча 
комиссиянең эшчәнлеген оештыру 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
субвенция

01 13 9900025260 373,80

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 9900025260 100 337,70

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900025260 200 36,10

Административ комиссияләр эшчәнлеген 
оештыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен субвенция

01 13 9900025270 366,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 9900025270 100 340,40

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900025270 200 26,20

Архив эше өлкәсендә вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыру өчен субвенция 01 13 9900025340 29,40

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900025340 200 29,40

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтле вәкилен гамәлгә ашыру өчен 
субвенция

01 13 9900025350 0,50

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900025350 200 0,50

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген 
тәэмин итү 01 13 9900029900 8 171,10

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 9900029900 100

7576,90
Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900029900 200 593,10
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900029900 800 1,10
Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

01 13 9900059300 667,10

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

01 13 9900059300 100 597,50

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900059300 200 69,60

Башка түләүләр 01 13 9900092350 285,50



Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 9900092350 200 255,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 01 13 9900092350 300 16,00

Башка бюджет ассигнованияләре 01 13 9900092350 800 13,60
Татарстан Республикасы дәүләт граждан 
хезмәтен һәм Татарстан Республикасында 
муниципаль хезмәтне үстерү чаралары

01 13 9900092410 102,80

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

01 13 9900092410 200 102,80

муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлау 01 13 9900097080 302,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

01 13 9900097080 200 302,00

Мобилизация һәм хәрби хезмәттән тыш 
әзерлек 02 03 1 649,20

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 02 03 9900000000 1 649,20
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль район составына керүче 
җирлекләр бюджетларына субвенцияләр 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

02 03 9900051180 1 649,20

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 649,20
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 03 1 903,90

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы

03 10 1 605,00

“2018-2021 елларга янгын 
куркынычсызлыгы " муниципаль 
программасы

03 10 0700000000 1 605,00

Төп чара «гражданнар оборонасы, гадәттән 
тыш хәлләрне кисәтү һәм бетерү өлкәсендә 
идарә нәтиҗәлелеген арттыру»

03 10 0700022670 1 605,00

Гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
гражданнар оборонасы өлкәсендә оешма 
белән җитәкчелек итү һәм чаралар уздыру

03 10 0700022670 1 605,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү 
чыгымнары

03 10 0700022670 100

1524,50



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

03 10 0700022670 200
80,50

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге башка мәсьәләләр 03 14

298,90

Төп чара "Хокук бозуларны һәм 
җинаятьләрне профилактикалау 
эшчәнлеген камилләштерү"

03 14 0610000000
298,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

03 14 0610110990 100

298,90
Милли икътисад
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 25489,1

04 05 775,6
хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, тоту һәм карап тоту, 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән яклау чараларын оештыру 
өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

04 05 1420925360 775,6

Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 04 05 1420925360 200 775,6

Транспорт 04 08 7 001,20
“Татарстан Республикасы транспорт 
системасын үстерү" дәүләт программасын 
гамәлгә ашыру өлешендә чаралар

04 08 9900000000 7 001,20

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 
аерым чаралар 04 08 9900003170 7 001,20

Башка бюджет ассигнованияләре 04 08 9900003170 800 7 001,20
“2018-2020 елларга һәм 2030 елга кадәрге 
чорга Яңа Чишмә муниципаль районының 
транспорт инфраструктурасын үстерү” 
муниципаль максатчан программасы

04 08 1340103170 800 7 001,20

Юл хуҗалыгы 04 09 17 712,3
"Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтәрен үстерү” төп чарасы 04 09 Д100000000

17 712,3

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь ремонт)

04 09 Д100003650

17 712,3

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

04 09 Д100003650 200
17 712,3

Торак-коммуналь хуҗалык 05 5 883,30
Торак хуҗалыгы ипо

01 1 376,00



Яңа Чишмә муниципаль районы 
территориясендә урнашкан күпфатирлы 
йортларда гомуми милекне капиталь 
ремонтлау буенча муниципаль адреслы 
программа

05 01 0400000000 1 376,00

Төп чара «Күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру»

05 01 0450100000 1 376,00

Бюджет хисабына күпфатирлы йортларны 
капиталь ремонтлау буенча чараларны 
тәэмин итү

05 01 0450196010 1 376,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 0450196010 600 1 376,00
Төзекләндерү 05 03 4 507,30
Үзмәшгульлек 05 03 9900025131 10,70
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025131 500 10,70
башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 496,60

Башка бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 496,60

Төзекләндерү өлкәсендә башка чаралар 05 03 9900078050 4 000,00
Бюджетара трансфертлар 05 03 9900078050 500 4 000,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 06 534,00

Тирә- як мөхитне саклау 06 03 534,00
Тирә- як мөхитне саклауның башка 
мәсьәләләре 06 03 0900000000 534,00

Тирә- як мөхитне саклау 06 03 0910174460 534,00
Муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен 
товарлар,эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 06 03 0910174460 200 534,00

Мәгариф 07 327
366,10

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 83 683,60
Мәгариф 07 01 0200000000 83 683,60
“Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү” ярдәмче 
программасы 07 01 0210000000 83 683,60

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү " төп чарасы

07 01 0210100000 25 540,30

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыру гарантияләрен

07 01 0210125370 25 540,30



тәэмин итү өчен дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерцияле булмаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

07 01 0210125370 600 25 540,30

Төп чара “Мәктәпкәчә белем бирү” 07 01 0210300000 58 143,30
Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләре 07 01 0210342000 3 508,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 0210342000 600 3 508,60

Мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләре 07 01 02103Б0050 54 634,70
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 01 02103Б0050 600 54 634,70

2017-2020 елларга Яңа Чишмә муниципаль 
районы территориясендә «Имин шәһәр " 
АГРОСӘНӘГАТЬ комплексы сегментын 
гамәлгә ашыру кысаларында видеокүзәтү 
системасын үстерү» муниципаль 
программасы

07 01 02103Б0050 0,00

Гомуми белем бирү 07 02 213
145,70

“Гомуми белем бирүне үстерү " ярдәмче 
программасы 07 02 0220000000 213

145,70
“Дәүләт мәгариф оешмаларында гомуми 
белем бирүне гамәлгә ашыру" төп чарасы 07 02 0220200000 107

740,10
Гомуми белем бирү учреждениеләре, шул 
исәптән мәктәп - балалар бакчалары 07 02 0220242100 1 199,30

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 0220242100 600 1 199,30

Гомуми белем бирү учреждениеләре, шул 
исәптән мәктәп - балалар бакчалары 07 02 02202Б0050 106

540,80
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 02 02202Б0050 600 106
540,80

“Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итү” төп чарасы

07 02 0220800000 99 483,60

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 07 02 0220825280 86 828,20



баш лангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
аш ыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итүгә, муниципаль гомуми белем бирү 
оеш маларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә аш ыру
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 02 0220825280 600 86 828,20

Интернат - мәктәпләр 07 02 4220000 0,00
сыйныф  җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләү түләүләрне тәэмин итү өлеш ендә 
субвенция

07 02 0220853031 12 655,40

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 02 0220853031 600 12 655,40

баш лангыч гомуми белем бирү 
оеш маларында укучыларны бушлай кайнар 
ризык белән тәэмин итүгә 
ф инанслаш тырыла торган чыгымнар

07 02 022091.3040 5 922,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 02 022091.3040 600 5 922,00

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03 14 972,00
“Өстәмә белем бирүне үстерү” ярдәмче 
программасы 07 03 0230000000 14 972,00

Балалар белән мәктәптән тыш  эшләү 
учреждениеләре

07 03 0230100000 14 972,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормыш ка ашыручы 
күппроф ильле өстәмә белем бирү 
оешмалары

07 03 0230142310 60,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 03 0230142310 600 60,00

Ө стәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормыш ка ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештә өстәмә белем 
бирүне оештыру

07 03 0230142320 200,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 03 0230142320 600 200,00

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормыш ка ашыручы 
күппроф ильле өстәмә белем бирү 
оешмалары

07 03 02301Б2310 3 137,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган баш ка 
оеш маларга субсидияләр бирү

07 03 02301Б2310 600 3 137,00



Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештә өстәмә белем 
бирүне оештыручы оешмалар

07 03 02301Б2320 11 575,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 03 02301Б2320 600 11 575,00

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 
сәламәтләндерү 07 07 9 596,30

Яшьләр сәясәте 07 07 381000000 5 626,20
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

07 07 3810182320 39,40

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 3810182320 600 39,40

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 1040143190 5 586,80

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 1040143190 600 5 586,80

Балаларның җәйге ялын оештыру 07 07 38101Б2320 3 970,10
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

07 07 38101Б2320 600 3 970,10

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 5 968,50
Белем бирү учреждениеләрен методик һәм 
мәгълүмати техник тәэмин итү буенча 
субвенцияләр

07 09 0220825301 3 863,60

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

07 09 0220825301 100 3 863,60

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0230343600 150,00
Премияләр һәм грантлар 07 09 0230343600 300 150,00
«Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын 
бәяләү, мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү 
" ярдәмче программасы

07 09 0250000000 1 954,90

Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, хуҗалык 
хезмәте күрсәтү төркемнәре, уку 
фильмотекалары, мәктәпара укыту- 
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 1 954,90

Муниципаль органнар, казна 
учреждениеләре функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары

07 09 0250245200 100 206,10



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

07 09 0250245200 200 1 734,60

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0250245200 800 14,20
Мәдәният, кинематография 08 58 753,50
Мәдәният 08 01 58 753,50
“2017-2020 елларга Яңа Чишмә 
муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү” муниципаль программасы

08 01 0800000000 58 753,50

“Музей эшен үстерү " подпрограммам 08 01 0810000000 3 682,80

“Музейларны комплекслы үстерү " төп 
чарасы 08 01 0810100000 3 682,80

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090 3 682,80
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0810144090 600 3 682,80

“Китапханә эшен үстерү " ярдәмче 
программасы 08 01 0830000000 10 680,80

“Китапханә хезмәте күрсәтү системасын 
үстерү" дигән төп чара 08 01 0830100000 10 680,80

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090 10 680,80
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0830144090 600 10 680,80

"Клуб концерт оешмаларын һәм җыр 
башкару сәнгатен үстерү” ярдәмче 
программасы

08 01 0840000000 43 739,90

“Заманча музыка сәнгатен үстерү төп 
чарасы 08 01 0840100000 43 739,90

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0840144091 43 739,90

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

08 01 0840144091 600 43 739,90

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025151 650,00

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 650,00
Сәламәтлек саклау 09 209,20
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 209,20
“Йогышлы авыруларны, шул исәптән 
иммунопрофилактиканы да 
профилактикалау” төп чарасы

09 07 0110200000 209,20



эпидемиягә каршы чаралар үткәрү буенча 
Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

09 07 0110202110 209,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 
товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү

09 07 0110202110 200 209,20

Социаль сәясәт 10 18 504,30
Пенсия белән тәэмин итү 10 01 435,70
Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 10 01 9900000000 435,70
Пенсияләргә өстәмәләр, өстәмә пенсия 
белән тәэмин итү 10 01 9900049100 435,70

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 10 01 9900049100 300 435,70

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03 12,50
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

10 03 9900025151 12,50

Башка бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 12,50
Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 18 056,10
“Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм күрсәтү "дәүләт 
программасын гамәлгә ашыру өлешендәге 
чаралар

10 04 0300000000 5 963,80

“Белем бирү оешмаларында укучыларны 
тукландыру белән тәэмин итү " төп чарасы 10 04 0310200000 1 437,90

Башка төр социаль ярдәм күрсәтү 10 04 0310225510 1 437,90
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

10 04 0310225510 600 1 437,90

“Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен 
яхшырту" ярдәмче программасы 10 04 0350100000 4 525,90

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларына 
йөрүче балалары булган гражданнарга 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү

10 04 0350113200 4 525,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 10 04 0350113200 300 4 525,90

Ятим балаларны урнаштыру өчен уңайлы 
шартлар тудыру 10 04 0350323100 12 092,30

Тәрбиягә бала алган гаиләгә балаларны 
карау өчен түләүләр 10 04 0350323110 4 721,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 10 04 0350323110 300 4 721,90



Опекуннарга яки попечительләргә туры 
килә торган түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

10 04 0350323120 3 573,90

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 10 04 0350323120 300 3 573,90

Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан 
мәхрүм калган балаларны опекага 
(попечительлеккә) бирелгән айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру)

10 04 0350323130 3 796,50

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка 
түләүләр 10 04 0350323130 300 3 796,50

Физик культура һәм спорт 11 22 303,70
Физик культура 11 01 22 303,70
Спортка әзерлек ведомствосы кул 
астындагы оешмалар эшчәнлеген тәэмин 
итү

11 01 1010148200 22 138,90

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 01 1010148200 600 22 138,90

Югары нәтиҗәләр өчен тренерларны 
бүләкләү 11 01 3720142330 3,30

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 01 3720142330 600 3,30

тренерларга - яшь белгечләргә 
субсидияләр 11 01 3720143623 2,90

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 01 3720143623 600 2,90

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650 158,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциячел булмаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

11 01 3720143650 600 158,60

РФ бюджет системасы бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

14 9900000000 13 883,30

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 9900000000 13 336,70

Чыгымнарның программадан тыш 
юнәлешләре 14 01 9900000000 13 336,70

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр (аларны финанс 
белән тәэмин итү чыганагы булып 
муниципаль районнар бюджетлары тора)

14 01 9900025040 169,00

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900025040 500 169,00



Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр (аларны финанс 
белән тәэмин итү чыганагы булып 
муниципаль районнар бюджетларына 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
бюджетара трансвертлар тапшыру өчен 
бирелә торган субсидияләр санала

14 01 99000Б0040 12 876,50

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000Б0040 500 12 876,50
Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр (аларны финанс 
белән тәэмин итү чыганагы булып 
җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә торган 
субвенцияләр)

14 01 9900080060 291,20

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 291,20
Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 14 03 546,6
Тискәре трансфертлар 14 03 9900020860 530,4
Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 530,4
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 14

03

9900025151 16,2
Башка бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 16,2

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 531 833,6



Татарстан Республикасы 
Яңа Чишмә муниципаль 
районы Советының 
19.03.2021 № 7-47 
карарына 1 нче кушымта

Татарстан Республикасы Яңа Чишмә муниципаль районында 2021 елның 1 гыйнваренә 
файдаланылмый калган акчаларны исәпкә алып, бюджет ассигнованиеләрен бүлүне

раслау турында

(мең сум)
Атамасы Сумма Искәрмә

ЯЧМР мәгариф бүлеге 1802,8
671,8 Оешмалар милегенә салым
1131,0 2020 елның 1 гыйнварына елга МБУ 

компенсацияләре калдыклары
ЯЧМР Советы 22,6 2020 елның 1 гыйнварына 

калдыклардан кредитор бурычын 
каплау (электр белән тәэмин итү)

ЯЧМР Башкарма когмитеты 781,7 2020 елның 1 гыйнварына калдыклар 
РИТЭК чаралары һәм Милли Банкка 

кредитор бурычларын каплау 
(коммуналь хезмәтләр өчен түләү)

269,4 2020 елның 1 гыйнварына РИТЭК 
чаралары калдыклары һәм Милли 

Банкка кредитор бурычларын каплау 
(коммуналь хезмәтләр өчен түләү)

512,3 2020 елның 1 гыйнварына юл фонды 
калдыклары

ПИЗО 131,0 2020 елның 1 гыйнварына 
калдыклардан кредит бурычларын 

каплау (җир кишәрлекләрен ызанлау)
ЯЧМР мәгариф бүлеге 107,8 2020 елның 1 гыйнварына 

калдыклардан кредитор бурычын 
каплау (мед.тикшерүе, канц., 

коммуналь хезмәтләр чыгымнары 
өчен түләү)

39,5 2020 елның 1 гыйнварына 
калдыклардан кредитор бурычын 
каплау (элемтә линияләрен сузу)

Буревестник АҖ 
Бюджетара трансфертлар

16,2 2020 елның 1 гыйнварына 
калдыклардан кредитор бурычын 

каплау (запас частьләр)
БАРЛЫГЫ 2901,6



Татарстан Республикасы 
Яңа Чишмә муниципаль 
районы Советының 
19.03. 2021 № 7-47 
к а р а р ы н а  2  н ч е  к у ш ы м т а

2021 елның 1 гыйнваренә республика бюджетыннан максатчан акчалата чараларның 
калдыкларының кире кайтару ны исәпкә алып бүлүне расларга

(мең сум)
Атамасы Сумма Искәрмә

ЯЧМР Башкарма комитеты 27,2
27,2 Хайваннар авыруларын 

кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак 
чирләрдән саклау, шулай ук 

хайваннар белән эш итү 
өлкәсендә чараларны 

үткәрүне оештыру буенча 
субвенцияләрне кире 

кайтару


